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جزئیات پرونده دوپینگ ۵ ورزشکار ایرانی
قائم مقام دبیرکل نادو ضمن تشریح پرونده پنج ورزشکار دوپینگی ایران در بازیهای پاراآسیایی، گفت: پارادوومیدانیکاران با وجود اطلاع از نتیجه

<;br&#47;><br&#47>.دوپینگ خود اقدام به انجام رقابت کردند

به گزارش سایت خبری پرسون، کاروان ورزش ایران در بازیهای پاراآسیایی در حالی با کسب ۱۳۱ مدال و جایگاه تاریخی دومی به کار خود پایان داد که
در اتفاقی نادر ۵ ورزشکار دوپینگی در ترکیب اعزامی به هانگژو حضور داشتند.

سه نفر از این ورزشکاران دوپینگی از بخش بانوان و در رشتههای پارادوومیدانی (۲ نفر) و پاراقایقرانی (یک نفر) بودند که در جریان بازیها با حریفان
شأن رقابت داشتند و اتفاقاً دو نفر از آنها موفق به کسب مدال نقره پارادوومیدانی و برنز پاراقایقرانی هم شدند.

پیش از اعلام تست مثبت نمونه گیری به عمل آمده از این سه بانوی ورزشکار و در روزهای ابتدایی بازیهای پاراآسیایی، دو نفر از اعضای تیم ملی
پاراجودو هم به دلیل آنچه مثبت شدن تست دوپینگ اعلام شد، از هانگژو خارج و به تهران بازگردانده شدند.

در رابطه با این دو پاراجودوکار ابهامات زیادی مبنی مشکل کلاس بندی پزشکی مطرح شد اما تشکیل پرونده برای آنها در ستاد ملی مبارزه با دوپینگ و
حضور در جلسات رسیدگی و صدور رأی حکایت از دلیل بازگشت پیش از موعد آنها به کشور و صحت دوپینگ شأن دارد.

فرزاد شارکی قائم مقام دبیر کل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (نادو) در گفت و گو با خبرنگار مهر ضمن اشاره به این موضوع، در مورد مثبت شدن نتیجه
نمونه گیری به عمل آمده از بانوان و ابهامات مربوط به «حضور آنها در رقابتها بعد از اعلام نتیجه مثبت تست دوپینگ» توضیح داد.

دو نفر از پاراجودوکاران ایران با وجود سفر به هانگژو و به دلیل دوپینگ از حضور در بازیهای پاراآسیایی منع شدند

اعلام نتیجه تست دوپینگ پاراجودوکاران بعد از اعزام به هانگژو

فرزاد شارکی در مورد تست دوپینگ پاراجودوکاران اعزامی به بازیهای پاراآسیایی، زمان نمونه گیری از آنها و اعلام نتیجه و همچنین مرحله رسیدگی به
پرونده آنها توضیح داد و به خبرنگار مهر گفت: ستاد ملی مبارزه با دوپینگ از این دو ورزشکار در جریان اردوهای آماده سازی که برای بازیهای
پاراآسیایی داشتند، تست دوپینگ گرفته بود. تستها برای آنالیز و اعلام نتیجه به آزمایشگاه آکردیته قطر ارسال شد اما این آزمایشگاه نتایج را زمانی

اعلام کرد که اعزام پاراجودوکاران انجام شده بود.

;hellip&پاراجودوکاران اعزام نمیشدند اگر

وی ادامه داد: اگر نتیجه تست دوپینگ پاراجودوکاران پیش از اعزام شأن از طرف قطریها اعلام میشد اصلاً اعزام آنها منتفی میشد. با این حال به
محض دریافت نتیجه موضوع را به مسئولان کاروان اطلاع رسانی کردیم. این شد این دو پاراجودوکار بر اساس قوانین بازیهای پاراآسیایی از حضور در

بازیها منع شدند و پیش از آغاز رقابتهایشان به کشور بازگردانده شدند.

ردِ مشکل کلاس بندی پزشکی و بینا بودن

قائم مقام دبیرکل نادو در واکنش به اینکه «با این اوصاف موضوع مشکل کلاس بندی و بینا بودن پاراجودوکاران صحت ندارد»، گفت: برای این دو
ورزشکار در نادو تشکیل پرونده شده است چون تست دوپینگ شأن مثبت شده و به همین دلیل از حضور در بازیهای پارا آسیایی منع شدند. تا به

امروز جلسات رسیدگی به پرونده آنها با حضور خودشان هم برگزار شده است. پرونده این دو پاراجودوکار دوپینگی در شرف صدور رأی قرار دارد.

تأیید تست مثبت سه ورزشکار زن در بازیهای پاراآسیایی

شارکی در ادامه مثبت اعلام شدن نتیجه تست دوپینگ سه نفر از بانوان اعزامی به بازیهای پاراآسیایی را تأیید کرد و در مورد روند رسیدگی به پرونده
آنها برای صدور رأی نهایی توضیح داد.

رقابت پارادوومیدانی کاران بعد از اعلام نتیجه تست دوپینگ

وی در ادامه با تأیید اینکه دو نفر از سه ورزشکار زن دوپینگی ایران در بازیهای پاراآسیایی از رشته پارادوومیدانی هستند، این موضوع که «دو
پارادوومیدانی کار دوپینگی در شرایطی رقابتهای خود را در هانگژو برگزار کردند که نتیجه مثبت تست دوپینگ آنها اعلام شده بود. با این حال در



مسابقات شرکت کردند و حتی یکی از آنها موفق به کسب مدال هم شد» را تأیید کرد و در مورد چرایی آن توضیح داد.

تجویز پزشک منجر به دوپینگ پارادوومیدانی کاران شد

شارکی تصریح کرد: آنچه منجر به مثبت شدن تست دوپینگ این دو نفر شده، استفاده از ماده خاص ممنوعه نبود. آنها به دلیل مسائل پزشکی و با
تجویز پزشک از دارویی استفاده کرده بودند که جزو مواد ممنوعه بود اما ظاهراً نسبت به آن بی اطلاع بودند و معافیت درمانی هم بابت آن نداشتند. به

همین دلیل تست دوپینگ شأن مثبت شد.

نادو خواستار عدم رقابت بانوان دوپینگی شد اما مسابقه دادند

قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با تاکید بر اینکه نمونه گیری از پارادوومیدانی کاران توسط این ستاد انجام شده بود، تاکید کرد: به همین
دلیل (استفاده پزشکی از داروی ممنوعه) تعلیق اجباری برای این دو پارادوومیدانی کار خانم در نظر گرفته نشد. با این حال و از آنجا که برگه معافیت

درمان نداشتند و نمیتوان آنها را از دوپینگ و محرومیتش تبرئه کرد، اعلام کردیم که رقابت نداشته باشند اما رقابت خود را برگزار کردند.

اطلاع کمیته بین المللی پارالمپیک از دوپینگ ایرانیها

وی در این زمینه و در پاسخ به این پرسش که «این موضوع مشکلی برای ورزش ایران ایجاد نمیکند؟ به خصوص که یکی از پارادوومیدانی کاران مدال
آور شده است؟»، گفت: کمیته بین المللی پارالمپیک (IPC) از نتیجه تستهای دوپینگ مطلع بود. اصولاً مسئولان این کمیته زودتر از ما در جریان قرار

میگیرند اما چون حکم قطعی برای آنها صادر نشده بود، منعی برای رقابت آنها لحاظ نشد.

اعلام دوپینگ پاراقایقران ایران بعد از کسب مدال

شارکی همچنین در مورد مثبت شدن تست دوپینگ بانوی پاراقایقرانی که او هم صاحب مدال برنز بازیهای پاراآسیایی شد، خاطرنشان کرد: نمونه
گیری از این ورزشکار توسط نادو انجام شد و آزمایشگاه قطر زمانی نتیجه آن را به ما اعلام کرد که یک روز از مسابقه و مدال آوری او گذشته بود.

رسیدگی به پرونده بانوان دوپینگی

به گفته وی، جلسات رسیدگی به پرونده دوپینگ دو بانوی پارادوومیدانی و یک بانوی پاراقایقرانی با حضور خود آنها برگزار شده است. در واقع همچون
پاراجودو، بررسی اولیه روی پرونده آنها در شورای صدور رأی انجام شده است و به زودی رأی محرومیت اعلام خواهد شد.

مدالهایی که به خاطر دوپینگ پس گرفته میشود

قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ تاکید کرد که مطابق با مقررات جهانی با محرز شدن دوپینگ و اعلام رأی محرومیت ورزشکار خاطی، نتایج
و مدالهای آنها در رویدادی که با وضعیت دوپینگ در آن شرکت داشتند، پس گرفته خواهد شد. با این اوصاف مدال دو ورزشکار پارادوومیدانی و

پاراقایقرانی نیز پس گرفته خواهد شد.


